ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2011 г. N 250-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(в ред. постановления Правительства Ставропольского края

от 14.12.2011 N 493-п)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Ставропольского края государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг (далее - Перечень услуг).

2. Органам исполнительной власти Ставропольского края в течение двух месяцев со дня утверждения Перечня услуг:

2.1. Привести свои правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

2.2. Представить в министерство экономического развития Ставропольского края предложения по уточнению Перечня услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов Ставропольского края Шаповалова В.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ефремова Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ставропольского края

В.В.ГАЕВСКИЙ

Утвержден

постановлением

Правительства Ставропольского края

от 24 июня 2011 г. N 250-п

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(в ред. постановления Правительства Ставропольского края

от 14.12.2011 N 493-п)

1. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза и другие виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека:

санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях лицензирования отдельных видов деятельности <*>;

санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную нормативную документацию <*>.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п.

3. Государственная экспертиза проектной документации <**>.

(п. 3 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

4. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий <*>.

5. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования <*>.

6. Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предоставления органами исполнительной власти Ставропольского края государственных услуг <***>.

(п. 6 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

7. Прохождение специальной подготовки, в том числе выдача документа, подтверждающего ее прохождение, необходимого и обязательного для предоставления органами исполнительной власти Ставропольского края государственных услуг <***>.

(п. 7 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

8. Составление акта историко-культурного обследования земельного участка <*>.

(п. 8 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

9. Нотариальное заверение копий документов, необходимых для предоставления органами исполнительной власти Ставропольского края государственных услуг (в случаях, когда требование о нотариальном заверении копии документа установлено законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Ставропольского края) <*>.

(п. 9 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

10. Открытие счета в кредитной организации <*>.

(п. 10 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

11. Выдача письменного согласования на государственную аккредитацию региональной спортивной федерации.

(п. 11 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

12. Нотариальное заверение верности перевода на русский язык документов, составленных на иностранном языке <*>.

(п. 12 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

--------------------------------

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

<**> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя, размер платы за оказание которых устанавливается федеральными органами исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)

<***> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского края.

(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 14.12.2011 N 493-п)